

Số: 21 /KH-HĐND

Đức Giang, ngày 02 tháng 11 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Giám sát công tác thu – chi ngân sách, tập trung là thuế ngoài quốc doanh, hoa lợi công sản và nợ đọng thuế đối với UBND phường Đức Giang năm 2018**

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  
Thực hiện quy chế hoạt động của HĐND phường khóa VIII, nhiệm kỳ 2016 – 2021;  
Thực hiện chương trình giám sát của Thường trực HĐND phường năm 2018;  
Thường trực HĐND phường Đức Giang xây dựng kế hoạch giám sát công tác thu – chi ngân sách, tập trung là thuế ngoài quốc doanh, hoa lợi công sản và nợ đọng thuế và một số nguồn thu khác đối với UBND phường Đức Giang năm 2018 với các nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích:**

- Nhằm tổ chức thực hiện có hiệu quả kế hoạch giám sát của Thường trực HĐND phường năm 2018;
- Qua giám sát nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của người đứng đầu; ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ được phân công;
- Thường trực HĐND, UBND phát huy tốt các kết quả đạt được, kịp thời khắc phục những tồn tại, góp phần củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động điều hành thực hiện nghị quyết của HĐND phường.

##### **2. Yêu cầu:**

UBND phường chuẩn bị báo cáo, các tài liệu đầy đủ, chính xác về công tác thu – chi ngân sách, tập trung là thuế ngoài quốc doanh, hoa lợi công sản và nợ đọng thuế năm 2018.

#### **II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP GIÁM SÁT:**

##### **1. Phạm vi giám sát:**

- Kết quả thực hiện việc thu ngân sách, thuế ngoài quốc doanh, hoa lợi công sản và nợ đọng thuế từ đầu năm 2018 đến ngày 10/11/2018

##### **2. Đối tượng giám sát: UBND phường Đức Giang**

##### **3. Nội dung giám sát:**

- Công tác thu – chi ngân sách, tập trung thu thuế ngoài quốc doanh và nợ đọng thuế tính đến ngày 10/11/2018.

#### **4. Phương pháp giám sát:**

- Giám sát tại hội nghị do Thường trực HĐND chủ trì.
- TT UBND phường chuẩn bị báo cáo bằng văn bản gửi từng thành viên trong đoàn.
- Đồng chí Chủ tịch UBND phường trình bày báo cáo tại buổi giám sát
- Đoàn giám sát xem xét các hồ sơ, tài liệu liên quan
- UBND phường giải trình, làm rõ các vấn đề mà đoàn giám sát đặt ra.
- Đồng chí trưởng đoàn phát biểu kết luận buổi giám sát

#### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT:**

**1. Thời gian:** Từ ngày 19/11 đến ngày 23/11/2018

**2. Địa điểm:** Tại phòng họp 305 – Trụ sở phường

#### **3. Thành phần tham dự:**

- Đoàn giám sát HĐND phường: Thường trực HĐND; các Ban HĐND; Văn phòng HĐND – UBND, các đại biểu HĐND, đại diện MTTQ.
- Thường trực UBND phường, Bộ phận tài chính – kế toán phường

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

1. UBND phường căn cứ kế hoạch xây dựng báo cáo bằng văn bản, cung cấp các tài liệu, hồ sơ liên quan và gửi về Thường trực HĐND phường trước ngày 15/11/2018, chuẩn bị địa điểm, thông báo thành phần dự buổi giám sát.

2. Các đồng chí trong đoàn giám sát nghiêm cứu báo cáo và chuẩn bị các ý kiến thảo luận tại buổi giám sát.

3. Thường trực HĐND phường báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND quận và thông báo kết quả giám sát tới lãnh đạo UBND phường.

4. Văn phòng HĐND – UBND chuẩn bị các điều kiện cần thiết, gửi giấy mời đến các thành viên tham gia đoàn giám sát, ghi chép biên bản buổi giám sát.

Trên đây là kế hoạch giám sát của Thường trực HĐND phường, đề nghị UBND phường chỉ đạo bộ phận chuyên môn chuẩn bị các nội dung để buổi giám sát của TT HĐND phường đạt kết quả tốt./.

#### **Nơi nhận:**

- TTĐU – UBND phường;
- Đoàn giám sát;
- Lưu VP.

**TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Phan Việt Hưng**



## **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**

**Phục vụ giám sát công tác thu – chi ngân sách,  
tập trung là thuế ngoài quốc doanh, hoa lợi công sản và nợ đọng thuế  
trên địa bàn phường Đức Giang năm 2018  
(Kèm theo kế hoạch số 21./KH – HĐND ngày 02/11/2018)**

### **I. CÔNG TÁC THU – CHI NGÂN SÁCH:**

(Công tác thu tập trung công tác thu thuế ngoài quốc doanh và nợ đọng thuế)

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền, vận động
2. Kết quả thực hiện
3. Các tồn tại, nguyên nhân, giải pháp khắc phục

### **II. THU HOA LỢI CÔNG SẢN**

1. Việc ký hợp đồng với các phương án
2. Kết quả thực hiện
3. Các tồn tại, nguyên nhân, giải pháp khắc phục

### **III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT (Nếu có)**

